
032

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

TERMO DE RATlFICACAO

DISPENSA DE LICITAÇAO N.° 14/2021

OBJETO: LOCAÇAO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE BONITO DE SANTA
FÉ LOCALIZADO NA RUA JOÃO MARTINS NT 170, CENTRO, DESTINADO A
INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL, em conformidade com o art. 24,
inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, através de VITÓRIA
PEREIRA ALVES, CPF; 075.187.204-00.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso X da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito de Santa
Fé- PB.

VALOR MENSAL: R$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.°

8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas legalmente.

Bonito jàe Santa Fé - PB, 01 de março de 2021.

AntonioCMena Filho
PREFEITO msriTUCIONAL

ANTÔNIO AuCENA filho
Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 10/08/2023 23:54. Validação: 9B32.E787.E1D0.243F.8F44.096B.535C.BBC3. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 20005/21. Data: 29/03/2021 06:29. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2



Paraíba. 09 de Março de 2021 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XII | N" 2808

ANTÚMO LUCENA FILHO

Prefeito Constitucional
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei

8.666/93, como também que sc proceda as publicações exigidas
legalmente.Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código ldentificador:4] AF9E73 Bonito de Santa Fc - PB, 01 dc março de 2021.

ANTÔMO LUCENA FILHO

Prefeito Constitucional

Ü41
COMISSÃO PERMA.NKNTF DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRAIO N." 58/2021 Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código ldentincador:7F905922DISPENSA DF. LIClTACÃO N.° 13/2021

PARIES: PREFEITLRA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ

CACALCANTI DA SILN A. CPF: 884.846.024-00.
PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e MERCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTR.ATO

EXTRATO DO CTINTRATO N." 59/2021
OBJETO: LOCAÇÃO Dl: UM IMÓVEL NA CIDADF: DE
BONITO DFi SANTA FÉ LOCAUZADO NA RUA PEDRO

MAGALHÃES DE MOURA, S/N, CENTRO, DESTINADO A

INSTALAÇÃO DA CRECI lE MUNICIPAL,

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 14/2021

PARTES: PREFEITLRA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 c VITÓRIA
PEREIRA ALVES, CPF: 075.187.204-00.Fundamento LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93

FONTF] DF~ RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inci.so X da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da

DOTAÇÃO ORCaMEN rÃRl.A: 02.060 Secretaria da Educação -
12 365 1001 2011 Manutenção das .Atividades do Ensino Infantil -

MDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36 - Outros Serviços
de Terceiro Pessoa Física.

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DH

BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA JOÃO

MARTINS N.“ 170, CENTRO, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA
BIBLIOTECA MUNICIP.AL.

Fundamento LEGAL: Art. 24. inciso X. da Lei 8.666/93

FO_NTE DE RECURSO: O pagamento das despesa.s referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 c alterações
posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.060 Secretaria da Educação -
12 361 1001 2010 Manutenção das .Atividades do Ensino
Fundamental-.MDE - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.36 -

Outros Serviços de Terceiro Pe.ssoa Física.

\ Al.OR .MENS,\L RS 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais)

VALOR GLOBAI, RS 15.000,(10 (Quinze MU Reais)

VIGÊNCIA: 01/03/2021 A.31 12/2021

DA'T/V E -ASSINA TURA: Bonito do Santa Eé - PB, 01 de março

de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

V.ALOR MENSAL RS 660,00 (Seiscentos e Sessenta Reais)

VALOR GLOBAL RS 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais)

VIGÊNCIA: 01/03/2021 À 31 /12/2021
Publicado por;

Francimagna Feitosa Pinto
Código ldentíflcador:AE81785C

DA I/\ E ASSIN,\ TUR.\: Bonito dc Santa Fé — PB, 01 de março

de 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO. Prefeito Municipal e
Contratado.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE R VnFICACÃO

DISPENSA DE LICIT.AÇÃO N.“ 14/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CID.ADE DE

BONITO DF: SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA JOÃO

MARTINS N." 170. CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇÃO DA
BlBl.lO TECA MUNICIPAL, cm confomiidade com o an. 24, inciso

X da Lei 8.666/93 e alteruçòes po-steriures, através de VITÓRIA
PEREIRA AL\’ES. CPF: 075.187.204-0Ü.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código ldentiflcador:667B9698

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE R.\TIFICAÇÂO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 15/2021

Kundiunento LEG.AL: an, 24. inciso X da Lei 8.666/93. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NA CIDADE DE
BONITO DE SANTA FÉ LOCALIZADO NA RUA SFJNADOR

JOÃO ARRUDA. S/N, CENTRO. DESTINADO A INSTALAÇÃO
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

vínculo, cm conformidade com o an. 24. inciso X da Lei 8.666/93

e alterações posteriores, através de MARIA DE FÁTIMA DIAS
LACERDA, CPF: 491.634.264-04.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB,

V.ALOR .ME.NS.AL: RS 660.00 (Sei$cento.s e Sessenta Reais)

VALOR GLOBAL: RS 6.600,00 (Seis .Mil c Seiscentos Reais)

Fundamento LEGAL: an. 24. inciso X da Lei 8.666/93.
Ratifico a decisão, nos termos dos ans. 25 c 26, da Lei Federai n."

8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,

determinando a convocação da associação supraracncionada para
FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
dc Santa Fe- PB.

www.diariomunicipal.com.br/famup 52

Impresso por convidado em 10/08/2023 23:54. Validação: 9B32.E787.E1D0.243F.8F44.096B.535C.BBC3. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 20005/21. Data: 29/03/2021 06:29. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3


